
1 

 

Obec Vlkov 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vlkov č. 42/2018 
konaného dne 16. 4. 2018  

 

 

Místo konání: kancelář OÚ ve Vlkově 
Čas konání: 19.10 – 20.57 h 
Přítomni: Jiří Nepokoj, Ing. Alena Bartošová, Václav Bartoš, PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D., 
Vladimír Vávrů, Helena Rezková, Jan Rezek  
Omluven:  -  
Hosté: dle prezenční listiny 
 

Starosta obce Jiří Nepokoj uvítal přítomné a oznámil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Upozornil přítomné, že jednání zastupitelstva bude nahráváno.  

Program: 

1. Sazebník úhrad za poskytování informací   
2. Pověřenec pro ochranu osobních údajů 
3. Návrh projektu – parkoviště před OÚ 
4. Různé 

Schváleno 7 hlasy. 

Zapisovatelem byla navržena účetní obce Ing. Věra Dytrychová, jako ověřovatelé zápisu byli 
určeni Helena Rezková a Ing. Alena Bartošová.  
Schváleno 7 hlasy. 
 

Ad 1) Sazebník úhrad za poskytování informací       

Zastupitelům byl předložen sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb. Zastupitelé neměli připomínky a přistoupili k hlasování. 
Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.  
Závěr 1/42/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje sazebník úhrad za poskytování informací. 

Ad 2) Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Účetní obce podala zastupitelům informaci o povinnosti obce mít pověřence pro ochranu 
osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu č. 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů (GDPR). Zastupitelům byly přeloženy cenové 
nabídky oslovených svazů:  
    Cena za pověřence (měsíčně) 
Sdružení místních 
samospráv ČR     600 Kč + DPH (cena při vstupu obce do svazu) 
Svazek obcí Úpa  1. měsíc 4 658 Kč, 2. a 3 měsíc 2 575 Kč, od 4. měsíce 2 893 Kč 
(Komerční společnosti nabízejí službu pověřence od 4 000 Kč bez DPH měsíčně.) 
 



2 

 

Roční příspěvek za členství v Sdružení místních samospráv ČR činí pro naši obec 2 000 Kč + 
příspěvek 2 Kč na obyvatele. SMS ČR zajišťuje i implementaci GDPR v ceně 9 000 Kč + DPH. 
Zastupitelé vyhodnotili nabídku SMS ČR jako cenově nejvýhodnější a přistoupili k hlasování 
o členství ve svazu. 
Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.  
Závěr 2/42/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje přistoupení obce Vlkov do Sdružení místních 
samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a ukládá starostovi obce 
vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních 
samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce. 
 

Hlasování o objednávce služeb pověřence včetně implementace služeb od SMS ČR:  
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 
Závěr 3/42/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje objednávku služeb pověřence od SMS ČR v ceně 
600 Kč měsíčně (bez DPH) a objednávku implementace služeb od SMS ČR za jednorázovou cenu 9 000 Kč 
(bez DPH).  

Ad 3) Návrh projektu – parkoviště před OÚ 

Starosta předložil zastupitelům návrh projektu na parkoviště před OÚ od projektanta pana 
Vlasáka. Zastupitelé upřesnili vzhled dlažby a zpevněné plochy, parkovací místa označena 
nebudou. Starosta předá informace projektantovi. 

Ad 4) Různé 

a) Chodník ke hřbitovu 

OŽP MěÚ Jaroměř vydal nesouhlasné stanovisko k vydání územního rozhodnutí a stavebního 
povolení na rekonstrukci chodníku ke hřbitovu z důvodu neupřednostnění vsakování 
srážkových vod a neodůvodnění postupu jejich odvádění do stávající dešťové kanalizace. 
V. Bartoš zjistí na OŽP, zda dodatečné odůvodnění tohoto postupu bude postačující k vydání 
souhlasného stanoviska. Pokud ne, projektant pan Stejskal bude pověřen k úpravě projektu 
o vsakování. 

b) Vysazení lip 

Ing. Milan Plhal nabídl obci k výsadbě 2 lípy. Zastupitelé rozhodli, že jedna lípa bude 
vysazena na návsi před č. p. 2 a druhá lípa mezi nádrží a č. p. 48. V souvislosti s letošní 
plánovanou výsadbou lípy republiky Ing. Plhal poskytne obci pamětní kámen k této lípě. 
Obec zajistí jeho přepravu a vyrytí textu. 

c) Pálení čarodějnic, dětský den 
V souvislosti s blížící se akcí Pálení čarodějnic dne 30. 4. 2018 pan Alina sdělil, že je třeba 
nahrnout kupy větví a bioodpadu na hřišti za rybníkem, což starosta zajistil u ZOD Rasošky. 
Současně pan Alina informoval o možnosti pronájmu atrakcí na dětský den – létací labutě za 
11 000 Kč a skákací hrad za 4 000 Kč při jejich úhradě obcí. Starosta navrhl, aby obec 
uhradila pouze pronájem atrakce létací labutě, která vloni na dětském dnu z technických 
důvodů nebyla. Atrakce bude návštěvníkům dětského dne k dispozici zdarma od 14 do 18 
hodin.  
Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.  



3 

 

Závěr 4/42/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje úhradu pronájmu atrakce létací labutě ve výši 
11 000 Kč včetně DPH obcí na dětský den, který pořádá SDH Vlkov dne 2. 6. 2018.  

d) Hasičská zbrojnice 
Starosta se dotázal zástupců hasičů na jejich konečný názor na umístění nové hasičské 
zbrojnice. Hasiči sdělili, že podporují umístění zbrojnice na návsi a předloží obci vizualizaci 
zbrojnice o výšce 6,5 m.   
Současně bylo upozorněno, že na příjezdové obecní cestě na hřiště se objevila terénní 
nerovnost, poškozující vozidla občanů odvážejících bioodpad. Starosta zajistí její odstranění. 

e) Rozpočtová opatření č. 1-2/2018 

Účetní obce informovala zastupitelstvo o rozpočtových opatřeních č. 1-2/2018, schválených 
starostou v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě usnesení č. 17/38/2017 z 15. 12. 2017.  

 Rozpočtové opatření č. 1/2018: navýšení rozpočtových výdajů o 2 453 Kč u § 6118 
(výdaje na volbu prezidenta).  

 Rozpočtové opatření č. 2/2018: navýšení rozpočtových výdajů o 12 258 Kč u § 3319 
pol. 5169 (doprava zájezd do Prahy 29. 3. 2018). 

Zastupitelé vzali rozpočtová opatření na vědomí. Rozpočtová opatření budou přílohou 
zápisu. 

f) Přátelský kruh obcí Vlkov 

Na výzvu o meziobecní neformální spolupráci Vlkovů došla zatím jediná odpověď. Obec 
počká na další reakce oslovených obcí. 

g) Oprava hřiště a pódia 
Starosta informoval, že dětské hřiště a pódium je v dezolátním stavu – jsou uhnilé kůly, 
mostky i kůly u laviček a vývěsní tabule. Zastupitelé doporučili připevnit kůly na patky – 
starosta osloví firmu Elkov.  

h) Hřbitov 

V tomto týdnu p. Malota nainstaluje dešťový svod u márnice, nyní probíhají dokončující 
práce spojené s instalací dveří a oken. JSDH odstraní přerostlý keř na volném hrobě na 
hřbitově. 

i) Vybavení hospůdka 

Starosta oznámil, že nájemkyně Hospůdky pod lipami paní Molnárová požádala o obnovu 
sezení k předzahrádce. Poškozené nefunkční sety hasiči zlikvidují, zbylé stávající sety budou 
uskladněny v bývalé škole. Po diskuzi zastupitelé navrhli zakoupení skládacích nebo 
stohovatelných židlí a stolů. Výběr typů a nabídku zajistí Ing. Bartošová a V. Vávrů. 

j) Pietní akt 

Dne 8. května 2018 od 9 hodin se bude konat pietní akt u pomníku obětí první a druhé 
světové války před budovou bývalé školy ve Vlkově. Kulturní vystoupení zajistí žáci ze ZŠ 
Rasošky. 
 



4 

 

k) Diskuze 

 Ing. Bartošová nabídla uskutečnit během května a června dva výlety pro děti (jedním 
by byla návštěva dětského zábavního parku v Chlumci n. Cidlinou a druhým výletem 
by byla plavba parníkem z Pardubic na Kunětickou horu) a požádala obec o úhradu 
dopravy. H. Rezková doplnila, že Sokol plánuje uskutečnění dvou výletů 
o prázdninách (místo akce Vlkovské prázdniny) a má také zájem o příspěvek obce. 
Po diskuzi ohledně termínů všech plánovaných akcí bylo navrženo do konce června 
uskutečnit prostřednictvím obce jeden z navržených výletů, na který Ing. Bartošová 
předloží cenovou nabídku na příštím zasedání zastupitelstva. 

 Dr. Tikovský navrhl zastupitelům termíny schůzky s Ing. Kovačevičem k urbanistické 
studii obce. Zastupitelé se shodli na termínu 14. 5. 2018 od 18 hodin.  

 
 
 
Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a stanovil termín příštího zastupitelstva na 
14. 5. 2018 od 19 hodin. 
 

 
 
 
 
Jiří Nepokoj  
starosta obce 
 
 
 
Ověřovatelé: Helena Rezková 
  Ing. Alena Bartošová 
 
 
 
Zapsala dne 18. 4. 2018 Věra Dytrychová 


